Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 14 декабря 2018 года                                                                                                №  141
Утверждаю:

Председатель Государственного
Комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:

        Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                              Т.П. Крюков
М.А. Пупышева
Л.Н. Булова
Ю.Л. Абрамова
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова

от ООО «РК-Гранд»:

Экономист

  А.Ю. Пименова
(доверенность от 13.12.2018 № 89)

от Управления ФАС по Республике Карелия:

    отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «РК-Гранд» для реализации производственных программ по холодному водоснабжению и водоотведению на 2019 год.

Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Борисова С.В., Пименова А.Ю.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к рассмотрению.

Общество с ограниченной ответственностью «РК-Гранд» в адрес Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направило обращение по учету выпадающих доходов в тарифном регулировании на 2019 год (исходящий № 07-11/4203 от 12.12.2018).
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                       «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия       от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 ноября 2018 года и дополнение к экспертному заключению от 14 декабря 2018 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «РК-Гранд» для реализации производственных программ по холодному водоснабжению и водоотведению на 2019 год.
2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, для корректировки тарифов на техническую воду и водоотведение на 2019 год установить:

2.1. Объем отпуска воды на очистные сооружения МУП «Водоканал» – в размере 817,4 тыс. м3.

2.2. Объем сточных вод, принятых от потребителей г. Питкяранта – в размере          472,2 тыс. м3.

2.3. Индексы потребительских цен – на 2018 год – 2,7 %, на 2019 год – 4,6 % в соответствии с показателями Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2024 года, разработанного Министерством экономического развития Российской Федерации.
2.4. Индекс роста цены на электроэнергию – 103,0 %.

3. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по холодному водоснабжению, баланс водоснабжения на 2019 год согласно приложению 1.
4. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по водоотведению, баланс водоотведения на 2019 год согласно приложению 2.
5. Установить обществу с ограниченной ответственностью «РК-Гранд» одноставочные тарифы на техническую воду на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года с календарной разбивкой:

- с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года – в размере 1 руб. 37 коп.  за 1 куб. м,
- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – в размере 1 руб. 38 коп.  за 1 куб. м.

6. Установить обществу с ограниченной ответственностью «РК-Гранд» одноставочные тарифы на водоотведение на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года с календарной разбивкой:

- с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года – в размере 5 руб. 95 коп.  за 1 куб. м,
- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – в размере 6 руб. 03 коп.  за 1 куб. м.

7. Направить обществу с ограниченной ответственностью «РК-Гранд» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14.12.2018 № 138, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14.12.2018 № 141.
Результаты голосования:

«за» – Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Ю.Л. Абрамова;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
Протокол вела                                                                   С.В. Борисова

	Приложение 1                                                                         к протоколу заседания Правления Государственного комитета РК по ценам и тарифам от 14.12.2018 № 141

	Расчет необходимой валовой выручки для реализации производственной программы ООО «РК-Гранд» по холодному водоснабжению

	Предложено предприятием на 2019 год
	Установлено Государственным комитетом РК по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	всего
	в том числе на сторону
	всего
	в том числе на сторону

	Поднято воды - всего (тыс. куб.м):
	18670,0

	18273,4
	817,4

	из них на производственные нужды предприятия
	17456,0

	17456,0

	Передано на очистные сооружения          МУП «Водоканал»
	1214,0
	1214,0
	817,4
	817,4

	в том числе хозяйственно-питьевые нужды ООО «РК-Гранд»
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Операционные расходы
	4760,6
	309,6
	3234,0
	144,7

	Операционные расходы определены путем корректировки установленного базового уровня затрат (2017 год) с учетом индексов потребительских цен 2,7 % и 4,6 %, индекса эффективности операционных расходов 1 %

	Производственные расходы
	3915,0
	254,6
	2471,8
	110,6

	расходы на оплату труда
	2419,0
	157,3
	1627,0
	72,8
	84,5

	страховые взносы
	743,0
	48,3
	499,5
	22,3
	26,0

	прочие расходы
	753,0
	49,0
	345,4
	15,4
	33,6

	Ремонтные расходы
	845,6
	55,0
	762,2
	34,1

	текущий ремонт
	300,0
	19,5
	284,7
	12,7
	6,8

	капитальный ремонт
	545,6
	35,5
	477,5
	21,4
	14,1

	Амортизация
	413,6
	26,9
	147,0
	6,6
	20,3
	В соответствии с представленным расчетом амортизационных отчислений

	Электроэнергия
	12890,1
	838,2
	11062,6
	494,8
	343,4
	В связи с корректировкой планируемой стоимости покупной электроэнергии и объема поднятой воды

	Неподконтрольные расходы
	9933,5
	645,9
	9771,4
	437,1

	Налоги и сборы
	9933,5
	645,9
	9771,4
	437,1
	208,8
	Величина платы за пользование водным объектом откорректирована с учетом объема поднятой воды

	Средства на выполнение программы по энергосбережению
	300,0
	19,5
	300,0
	13,4
	6,1
	Величина расходов откорректирована с учетом объема поднятой воды

	Всего затрат на подъем воды
	28297,8
	1840,0
	24515,0
	1096,6

	Административные расходы

	124,0

	124,0

	Итого затрат

	1964,0

	1220,6

	Прибыль

	25,0

	12,2
	12,8
	Расходы приняты в соответствии с утвержденными долгосрочными параметрами регулирования тарифов

	По Предписанию ФАС России от 14.08.2018

	17,7

	Недополученные доходы за 2017год

	1,0

	Переполученные доходы за 2017год

	91,7

	Необходимая валовая выручка

	1989,0

	1124,3

	Приложение 2                                                                    к протоколу заседания Правления Государственного комитета РК по ценам и тарифам от 14.12.2018 № 141

	Расчет необходимой валовой выручки для реализации производственной программы ООО «РК-Гранд» по водоотведению

	Предложено предприятием на 2019 год
	Установлено Государственным комитетом РК по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	всего
	в том числе на сторону
	всего
	в том числе на сторону

	Объемные показатели (тыс. куб.м):

	Пропущено сточных вод - всего
	18593,0

	18553,2
	472,2

	в т.ч. от объектов предприятия
	18081,0

	18081,0

	от прочих абонентов
	512,0
	512,0,
	472,2

	Пропущено через очистные сооружения
	18593,0

	18553,2
	472,2

	в т. ч. на биологическую очистку
	18593,0

	18553,2
	472,2

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Операционные расходы
	54596,0
	1503,4
	52677,3
	1340,7

	Операционные расходы определены путем корректировки установленного базового уровня затрат (2017 год) с учетом индексов потребительских цен 2,7 % и 4,6 %, индекса эффективности операционных расходов 1 %

	Производственные расходы
	49346,0
	1358,9
	47166,2
	1200,4

	расходы на оплату труда
	20391,0
	561,5
	15830,4
	402,9
	158,6

	страховые взносы
	6260,0
	172,4
	4859,9
	123,7
	48,7

	химреагенты
	6333,0
	174,4
	6319,4
	160,8
	13,6

	прочие расходы
	16362,0
	450,6
	20156,4
	513,0

	Ремонтные расходы
	5250,0
	144,6
	5511,1
	140,3

	текущий ремонт
	4336,0
	119,4
	4612,7
	117,2
	2,2

	капитальный ремонт
	914,0
	25,2
	898,4
	22,9
	2,3

	Амортизация
	1937,7
	53,4
	1937,7
	49,3
	4,1
	В связи с корректировкой объемных показателей сточных вод

	Тепловая энергия
	6405,1
	176,4
	4770,4
	121,4
	 55,0
	В связи с корректировкой представленного расчета

	Электроэнергия
	39843,2
	1097,2
	35323,6
	899,0
	 198,2
	В связи с корректировкой планируемой стоимости покупной электроэнергии и объема сточных вод

	Неподконтрольные расходы

	вода
	720,4
	19,8
	718,6
	18,3
	1,5
	В связи с корректировкой объемных показателей сточных вод

	налоги и сборы
	151,5
	4,2
	1590,4
	40,5

	Средства на выполнение программы по энергосбережению
	1400,0
	38,6
	1400,0
	35,6
	3,0
	В связи с корректировкой объемных показателей сточных вод

	Всего расходов
	105053,9
	2892,9
	98418,0
	2504,8

	Административные расходы

	298,0

	298,0

	Итого затрат

	3190,9

	2802,8

	Прибыль

	241,0

	140,1
	 100,9
	Расходы приняты в соответствии с утвержденными долгосрочными параметрами регулирования тарифов

	По Предписанию ФАС России от 14.08.2018

	37,8

	Недополученные доходы за 2017 год

	88,2

	Переполученные доходы за 2017 год

	165,2

	Расходы, распределенные на следующий долгосрочный период

	44,0

	Необходимая валовая выручка

	3431,9

	2828,2

PAGE
3